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سرنوشت یک تفکر ظریف
 سلمان معمار: »ما سرنوشت کشور رو دادیم دست کسی که فکر می‌کنه 
»با توئیت میشه جلوی جنگ رو گرفت«، »آمریکا با یه دکمه سیستم دفاعی 
ما رو از کار میندازه«، »آمریکا نمیتونه از برجام خارج بشه«، »بایدن میخواد 
برگرده، قانون مجلس و میدان مقصره« و...، حقمون نیست که رشد اقتصادی 

دهه نود صفر بشه؟!«
پدیده‌های عجیب

 کاربری با کنایه به صحبت محمدجواد ظریف که گفته بود جلوی وقوع 
جنگ را با توئیت‌هایش گرفته است، نوشت: »وسط مذاکرات فشارشون 
»ایمیلی«؛ وسط جنگ هم مقابله‌شون »توئیتی« است! با پدیده‌های عجیبی 

رو‌به‌رو هستیم!«
با دُم شیر بازی نکنید!

 این کاریکاتور در فضای مجازی مورد توجه کاربران قرار گرفت.
حزب‌الله جدید

 حامد‌ هادیان: »بعد از گذشت چهل روز از جنگ، بسیاری از نسل اول 
حزب‌الله شهید شدند. خیلی فکر می‌کردند که حزب‌الله تمام می‌شود ولی 
مقاومت ادامه دارد. دوستی می‌گفت اسرائیل اشتباه کرد حالا با جوانانی طرف 
است که آنها را نمی‌شناسد. بعد از جنگ ما با یک حزب‌الله جدید طرفیم...«

وام ازدواج و کاهش آمار ازدواج!
 وحید یامین‌پور، معاون سابق وزیر ورزش و جوانان نوشت: »رئیس شورای 
اطلاع‌رسانی دولت معتقد است وام ازدواج و وام فرزندآوری تاثیری در ازدواج 
و فرزندآوری ندارد. چون آمار کمتر شده! یعنی اگر وام ندهند ازدواج افزایش 
پیدا می‌کند؟! یا اینکه تعداد ازدواج‌ها فقط با عامل وام کم یا زیاد می‌شود؟«
-سیده زهرا عبداللهی نیز درباره اظهار نظر رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت، 
نوشت: »آقای حضرتی! وام ازدواج ما باعث شد که پول پیش خونمون رو 
تکمیل کنیم و بریم سر خونه زندگیمون؛ خیلیا رو همین پول‌ها )که برای 

شما هیچی نیست( خیلی حساب کردن!«
تلفات اسرائیل به 800 نفر رسید

 مهدی بختیاری: »با کشته شدن روئی ساسون سرباز ۲۱ ساله ارتش 
اسرائیل در شمال نوار غزه، تعداد کشته‌های نظامی اعلام شده اسرائیل از 
۷ اکتبر ۲۰۲۳ به ۸۰۰ نفر رسید. از این تعداد، ۷۵۷ نفر مرد و ۴۳نفر زن 
هستند. )یادآوری اینکه آمار کشته‌های اسرائیل که با سانسور و کنترل شده 

منتشر می‌شود، احتمالا بیشتر است(«
غرب و فعالیت هسته‌ای ایران

 حسن عابدینی: »راهبرد غرب در قبال فعالیت‌های هسته‌ای ایران طی 
۲۲سال گذشته مبتنی بر توقف و برچیدن است اگر محقق نشده زورشان 
نرسیده است. فرقی نمی‌کند بهانه آلودگی چند سانتریفیوژ دست دوم 
پاکستانی، توالتی در پارچین، معدنی در یزد یا درختان لویزان، معدن متروکه 

شورجستان آباده یا شوره در ورامین باشد.«
کاری از بسیج دانمارک!

 کاربری با انتشار این تصویر از حرکت اعتراضی مردم دانمارک علیه 
جنایات رژیم صهیونیستی، عنوانی انتخاب کرد و نوشت: »اثر هنری از بسیج 

دانمارک!«
توصیه رسانه‌ای به دولت

 احسان صالحی: »انتشار اخبار مجوز افزایش قیمت )خودرو، عوارض 
آزادراهی، اقلام خوراکی( طبعا برای افکار عمومی ناراحت‌کننده است. راه 
مواجهه با آن، سکوت و ابهام نیست. دولت می‌تواند با انتخاب سخنگوی 
اقتصادی دلایل را توضیح دهد. ممکن است مخاطب نپذیرد اما پاسخگویی و 

مسئولیت‌پذیری، حدی از همراهی ایجاد می‌کند.«
دعای نباریدن باران!

 کاربری نوشت: »ديشب باران شديدى در نوار غزه داشتيم چادرهای 
آوارگان هم غرق شد و برای اولین بار تو عمرم همچنین دعایی از دهان اهالی 
غزه شنیدم: »خدایا میدونیم این باران خیر و برکت داره ولی ما داريم غرق 
می‌شیم، خدایا بارون رو متوقف کن«! 2 میلیون انسان در غزه در خیابان‌ها و 

در چادرهای پارچه‌ای‌ زندگی می‌کنند.«

جواب زیبای امام موسی صدر

 کاربری با انتشار این تصویر نوشت: »زن برای دست دادن دستِ 
خودش رو دراز کرد و امام موسی صدر دستش رو روی سینه گذاشت. 
 زن گفت: ترسیدی نجس شی؟! امام صدر گفت: نه! خواستم طهارت شما

حفظ بشه!«

با پرسه‌ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه‌رو می‌شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

در انگلیس از هر سه کودک، بیش از یک 
کودک و همچنین یک چهارم بزرگسالان در 

فقر زندگی می‌کنند. 
به گزارش ایسنا، کمیسیون سنجش اجتماعی 
انگلیس)SMC( در یک گزارش آماری مهم اعلام 
کرد از هر سه کودک، بیش از یک کودک و 

همچنین یک چهارم بزرگسالان در این کشور در فقر زندگی می‌کنند و آمارها 
حاکی است میزان محرومیت در این کشور به بالاترین سطح در قرن بیست و یکم 

رسیده است.
مطالعه کمیسیون سنجش اجتماعی نشان می‌دهد بحران هزینه‌های زندگی از 
سال ۲۰۱۹ تاکنون دو میلیون نفر دیگر را در انگلیس در شرایط سختی قرار داده 
است. در مجموع، بیش از ۱۶ میلیون نفر یا ۲۴ درصد از جمعیت انگلیس در فقر 
زندگی می‌کنند. همچنین این گزارش نشان می‌دهد که کودکان بیشترین افزایش 

را در میان گروه‌های اجتماعی دارند که در شرایط فقر قرار گرفته‌اند.
گزارش SMC که توسط گاردین منتشر شده است، بسیار مهم است زیرا منابع 
یک خانواده و نه فقط درآمد آنها را اندازه‌گیری می‌کند و به طور گسترده به عنوان 
دقیق‌ترین تعریف از فقر در انگلیس پذیرفته شده است. بر اساس تعریف فعلی دولت 
که تنها میانگین درآمد و هزینه‌های مسکن را اندازه‌گیری می‌کند، در سال منتهی 
به مارس ۲۰۲۳ )سال گذشته میلادی( ۱۸ درصد از جمعیت انگلیس در فقر مطلق 

قرار داشتند که شامل ۳.۶ میلیون کودک می‌شد.
به گزارش روزنامه گاردین، این گزارش نشان می‌دهد که تورم، تاثیر زیادی بر 

خانواده‌ها در انگلیس گذاشته است.

رشد فقر
 در خانواده‌ها

انگلیس

بومی سازمان  و  سه دستاورد جدید 
»دستگاه  شامل  کشور  قانونی  پزشکی 
نمونه‌بردار  »دستگاه  تنفسی«،  الکل‌سنج 
 »Plex۳۰IG_Y فضای فوقانی« و »کیت ژنتیک

با حضور رئیس قوه قضائیه رونمایی شد.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، با 
حضورحجت‌الاسام والمسلمین محسنی اژه‌ای 
رئیس دستگاه قضا، از سه دستاورد جدید سازمان 
پزشکی قانونی شامل »دستگاه الکل‌سنج تنفسی«، 
»دستگاه نمونه‌بردار فضای فوقانی« و »کیت ژنتیک 

Plex۳۰IG_Y « رونمایی به عمل آمد.
الکل‌سنج تنفسی ‌Feb ۰۱، دستگاهی بومی 
و پیشرفته است که میزان الکل موجود در 
تنفس انسان را با دقت بالایی اندازه‌گیری 
می‌کند؛ این دستگاه با استفاده از فناوری‌های 
پیشرفته، دقت فوق‌العاده‌ای را از طریق ماژول 
حسگر پیل سوختی قابل تعویض خود، تضمین 
می‌کند؛ همچنین این دستگاه با قابلیت ذخیره 
نتایج آزمایش و چاپ راحت آنها از طریق چاپگر 
متحرک، راه‌حل مناسبی جهت تشخیص مطمئن 
میزان الکل ارائه می‌دهد. پیش از ایران تنها پنج 
کشور دنیا صاحب چنین دستگاهی بودند. مدل 
آمریکایی دستگاه الکل‌سنج تنفسی، قیمتی 

معادل ۳۰۰ میلیون تومان دارد در حالی‌که این 
دستگاه ایرانی با هزینه ۱۵۰ میلیون تومان ساخته 
 شده است. دستگاه  نمونه‌بردار فضای فوقانی 
)Headspace Sampler( هم دارای قابلیت‌هایی 
همچون آنالیز الکل در خون و زجاجیه، 

کروماتوگرافی گازی گونه‌های فرار در بافت‌های 
غیر فرار، تکرارپذیری بالا، نمونه‌برداری خودکار 
۱۲ نمونه‌ای، قابلیت اتصال به انواع دستگاه‌های 
کروماتوگرافی گازی و همچنین رابط کاربری 
روان و کاربردی است؛ ساخت این دستگاه، 

حاصل همکاری مشترک یکی از شرکت‌های 
دانش‌بنیان با مرکز تحقیقات سازمان پزشکی 
قانونی است. تا پیش از این تنها کشور‌های آلمان، 
آمریکا و ایتالیا دارای چنین محصولی در حوزه 

آزمایشگاهی بودند. 
 »کیت ژنتیک Plex۳۰IG_Y « نیز واجد

۳۰ لوکوس Y_SRT شامل تمامی لوکوس‌های 
کیت YFiler Plus شرکت Thermofisher آمریکا، 
کیت PowerPlex شرکت Peromega آمریکا و 
کیت Argus Y ۲۸ شرکت Qiagen آلمان به 
علاوه لوکوس جدیدDYS ۵۲۲ می‌باشد؛ قدرت 
تفکیک بسیار بالا نسبت به رقبای ذکر شده از 
طریق به کارگیری تمام لوکوس‌های مورد تایید 
بین‌المللی از جمله ویژگی‌های »کیت ژنتیک 
Plex۳۰IG_Y « است؛ این کیت از قدرت تمییز 
بسیار زیادی در افراد خویشاوند نزدیک که به 
جد پدری متعلق هستند، برخوردار است؛ این 
کیت هم برای نمونه‌های خون نگهداری شده 
بر روی کارت‌های استاندارد نگهداری خون به 
 DNA و هم برای نمونه‌های )Direct PCR( صورت
استخراج شده از صحنه جرم و استخوان و بافت، 
بهینه‌سازی شده است. قیمت این محصول بومی 

نیز یک‌چهارم نمونه خارجی می‌باشد.

رونمایی از 3 محصول جدید و بومی سازمان پزشکی قانونی
با حضور رئیس قوه قضائیه

چمران:

قرارداد شهرداری تهران با چین 
مشکلی ندارد

رئیس شورای اسلامی شهر تهران گفت: شهرداری بارها 
به ریاست جمهوری و هر بخش دیگری درخصوص قرارداد با 

چین پاسخ داده است و مشکلی در این قرارداد وجود ندارد.
به گزارش پایگاه خبری شهر، مهدی چمران درخصوص رفع 
ابهامات قرارداد شهرداری تهران با چین برای واردات وسایل 
حمل‌ونقل عمومی در سازمان بازرسی اظهار داشت: چند جلسه 
برگزار شده و می‌گویند ابهامات برطرف شده است؛ البته اگر دوباره 

نامه‌ای دیگر ننویسند.
وی با بیان اینکه مشکلی در قرارداد شهرداری تهران با چین 
وجود ندارد، افزود: مشکلات حل شده و قرارداد در حال اجراست و 
اجرای آن ادامه خواهد داشت. ابهامات در نامه‌نگاری‌ها آورده شده 
و شهرداری چندین بار پاسخ داده است، شهرداری بارها به ریاست 
جمهوری و هر بخش دیگری درخصوص قرارداد با چین پاسخ داده 

است؛ اما اگر قرار است ابهام جدیدی بسازند ما خبر نداریم.
آموزش و پرورش:

جای اعتبار »شیر مدارس«
در بودجه 1403 خالی است

دبیرکمیته ملی شیر وزارت آموزش و پرورش گفت: 
درحال پیگیری و مذاکره با سازمان برنامه و بودجه برای 

تامین اعتبار توزیع شیر در مدارس هستیم.
حسین اسداللهی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه موضوع 
توزیع شیر در مدارس از سوی آموزش و پرورش در حال پیگیری 
است اظهار داشت: در این خصوص چندین جلسه برگزار و 

مکاتباتی انجام شده است لذا بابت اجرا مشکلی وجود ندارد.
اسداللهی با بیان اینکه در حال مذاکره با سازمان برنامه و 
بودجه هستیم افزود: سازمان برنامه و بودجه به دنبال تامین 
محل اعتبار توزیع شیر در مدارس است زیرا در لایحه بودجه 

۱۴۰۳ اعتباری برای آن لحاظ نشده است.
وی با بیان اینکه در لایحه‌های بودجه سال‌های قبل نیز 
اعتبار این طرح همواره مورد چالش بود ادامه داد: محل تامین 
موضوع همواره از محل سازمان هدفمندی یارانه‌ها بوده و چون 
این سازمان ده‌ها موضوع را زیرمجموعه خود دارد بنابراین باعث 

شده برای تامین اعتبار شیر با مشکل مواجه شود.
دبیرکمیته ملی شیر وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه 
در کمیسیون تلفیق، سازمان برنامه و بودجه و مجلس موضوع 
در حال پیگیری است عنوان کرد: امیدواریم خبرهای خوبی 
را اعلام کنیم و در سال آینده برای آن ردیف اعتباری در نظر 

گرفته شود.
اسداللهی بیان داشت: سال گذشته ۳.۸ هزار میلیارد تومان 
اعتبار برای توزیع شیر بین ۸ میلیون و ۳۰۰ هزار دانش‌آموز 
ابلاغ شد و امسال هم اعتبار قابل توجهی برای اجرای طرح 

نیاز است.

نتایج رصد و پایش ویروس‌های در گردش 
بیماری‌های حاد تنفسی در کشور نشان می‌دهد 
که »رینوویروس‌ها« با ۱۶.۱ درصد در رأس 

ویروس‌های در گردش در کشور هستند.
به گزارش تسنیم، با کاهش دمای هوا در فصول 
پاییز و زمستان، شاهد افزایش بیماری‌های تنفسی در 
جامعه هستیم. یکی از شایع‌ترین عوامل این افزایش 
بیماری‌ها، ویروس‌ها هستند که در این ایام بیشتر 

شیوع پیدا می‌کنند.
وزارت بهداشت، رصد و پایش ویروس‌های در 

گردش بیماری‌های حاد تنفسی در کشور را در 
آبان ماه سال جاری با تعداد 124نمونه از نظر 21 
پاتوژن تنفسی، در دانشگاه‌های منتخب علوم پزشکی 
تهران، ایران، هرمزگان و شهید بهشتی انجام داده 
است؛ نتایج نشان می‌دهد که »رینوویروس‌ها« با 
16.1 درصد در رأس ویروس‌های در گردش در 

کشور هستند.
همچنین براساس رصد وزارت بهداشت، میزان 
شیوع ویروس‌های آنفلوانزا 8.9 درصد و ویروس کرونا 

3.2 درصد است.

علائم ابتلا به رینوویروس‌ها
رینوویروس‌ها، که مهم‌ترین عامل سرماخوردگی 
هستند، به‌ویژه در این فصول، باعث بروز علائم 
تنفسی همچون سرفه، عطسه، گلودرد و آبریزش 

بینی می‌شوند.
رینوویروس‌ها معمولاً در مجاری هوائی فوقانی 
دستگاه تنفسی انسان زندگی می‌کنند و باعث التهاب 
در بینی و گلو می‌شوند. علائم معمولی آن شامل 
عطسه، سرفه، گرفتگی بینی و گلودرد است. با این 
حال، این ویروس‌ها معمولاً بیماری را به‌طور خفیف‌تر 

ایجاد می‌کنند و بیشتر افراد با سیستم ایمنی سالم 
به راحتی بهبود می‌یابند.

علائم آنفلوانزا
بعد از رینوویروس‌ها، ویروس‌های آنفلوانزا 
شایع‌ترین ویروس‌های در گردش در کشور در آبان 
ماه بوده‌اند. علائم اولیه ابتلا به ویروس آنفلوانزا شامل 
تب، سردرد، درد عضلانی، تعریق، آبریزش بینی، 
گلودرد و سرفه است. سرفه اغلب شدید است و برای 
مدتی ادامه می‌یابد ولی سایر علامت‌های بیماری پس 

از دو روز تا یک هفته بهبود می‌یابد.

سرماخوردگی شایع‌ترین بیماری ویروسی تنفسی کشور

فروش برچسب اصالت دارو در آگهی‌های »دیوار« و خطر توزیع محصولات غیرمجاز
سازمان غذا و دارو، سامانه اصالت‌سنجی 
آگهی‌های  کرده ‌اما  راه‌اندازی  را  »تی‌تک« 
تبلیغاتی در دیوار نشان می‌دهد که برخی از 
»مراکز چاپ لیبل« اقدام به چاپ و فروش 

لیبل‌های تی‌تک و اصالت داروها می‌کنند.
به گزارش تسنیم، وجود فرآورده‌های دارویی 
تقلبی به دلیل کمبودهای گاه و بیگاه دارو در کشور، 
خروج برخی داروها از زنجیره رسمی توزیع و ورود 
غیرقانونی و قاچاقی برخی داروها به کشور باعث 
شده تا اهمیت »اصالت‌سنجی داروها« بیش از پیش 

احساس شود.
در همین راستا یکی از راهکارهای کارآمدی که 
سازمان غذا و دارو برای دسترسی مردم به داروهای 
ایمن و مورد تأیید در نظر گرفته، راه‌اندازی سامانه‌ای 
برای اصالت‌سنجی داروهاست تا میزان دسترسی ایمن 
مردم به داروها تا حد امکان افزایش یابد که از این 

سامانه تحت عنوان سامانه »تی‌تک« یاد می‌شود.
براین اساس، منظور از فرآورده اصیل، داروها و 
محصولات سلامت‌محوری هستند که از طریق مسیر 
و شبکه مجاز مورد تأیید سازمان غذا و دارو تأمین 
می‌شوند و در حلقه‌های مختلف زنجیره تأمین تا 
عرضه دارو، دارای مسئول و صاحب مشخص پاسخگو 
هستند؛ در مقابل، فرآورده‌های غیراصیل، فرآورده‌های 
دارویی هستند که به صورت قاچاقی، سرقتی یا بدون 

متولی مجاز در بازار آزاد عرضه می‌شوند.
برای شناسایی فرآورده‌های اصیل از غیراصیل، 

سازمان غذا و دارو، تولیدکنندگان و واردکنندگان 
را موظف به چسباندن برچسب اصالت روی 
محصولاتشان کرده است. روی برچسب اصالت، یک 
شناسه رهگیری اختصاصی 20 رقمی تحت عنوان 
UID درج می‌شود که با وارد کردن آن در سامانه 

تی‌تک، مصرف‌کننده می‌تواند از اصالت فرآورده 
دارویی خریداری شده اطمینان حاصل کند.

حال گشت و گذاری در فضای مجازی نشان 

می‌دهد که برخی از »مراکز چاپ لیبل« اقدام به چاپ 
لیبل‌های تی‌تک و اصالت داروها می‌کنند!

این در حالی است که سازمان غذا و دارو مسئول 
صدور کدهای UID بوده و تولیدکنندگان نمی‌توانند 
این کدها را خارج از سامانه‌های رسمی سازمان 
به شرکت‌های خصوصی ارائه دهند و شرکت‌های 
خصوصی چاپ و نشر، تنها در صورت دریافت 
مجوزهای لازم از سازمان، مجاز به چاپ برچسب‌های 

اصالت هستند و سازمان غذا و دارو نیز مسئول نظارت 
بر این موضوع است.

خطر توزیع محصولات غیرمجاز در بازار
بسیاری از مصرف‌کنندگان از این موضوع اطلاع 
ندارند که باید با وارد کردن کد UID درج شده 
روی بسته‌بندی محصولات دارویی و بهداشتی در 
سامانه تی‌تک، این محصولات را اصالت‌سنجی کنند 
و بسیاری از افراد تنها با دیدن این برچسب‌ها روی 
محصول، تصور می‌کنند که محصول خریداری شده، 

دارای اصالت است.
موضوع چاپ لیبل خام توسط برخی شرکت‌ها و 
مراکز چاپ‌ خصوصی، این بستر را ایجاد می‌کند که 
عده‌ای بدون داشتن مجوزهای لازم از سازمان غذا و 
دارو، با ارائه کدهای تقلبی، محصولات غیرمجاز خود 

را در بازار توزیع کنند.
مردم باید به اصالت کالاها توجه کنند

از سویی ضروری است که نظارت سازمان غذا 
و دارو بر موضوع چاپ لیبل اصالت درج شده روی 
محصولات سلامت‌محور افزایش یابد و از سوی دیگر، 
مردم باید بدانند که در صورت خرید هر فرآورده 
سلامت‌محوری، باید شناسه رهگیری آن را در سامانه 

تی‌تک وارد و اصالت را بررسی کنند.
کد UID درج شده روی برچسب )مطابق تصویر( 
شناسه اصالت کالا به شمار می‌‌رود که با وارد کردن 
آن در سامانه تی‌تک می‌توان اصالت محصول را 

استعلام کرد.

بیمارستانی  قلابی‌،  پزشک  چند 
تخصصی در شهر سورات ایالت گجرات 

هند افتتاح کردند.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، این 
پزشکان با مدارک تحصیلی جعلی حتی برای 
گشایش بیمارستان چند تخصصی خود، 

مقامات ارشد دولتی و پلیس را نیز دعوت کرده بودند اما با هیچ کدام از این 
مسئولان در هنگام مراسم صحبت نکردند.                                

پلیس و مقامات شهر پس از مشکوک شدن به موضوع به بررسی مدارک 
تحصیلی این پزشکان ادعایی برآمدند. بررسی‌ها نشان داد که مدارک برخی 

از این پزشکان جعلی است.
از این‌رو یک روز پس از راه‌اندازی، بیمارستان چندتخصصی جانسوا که 

یکشنبه در منطقه پاندسارا شهر سورات راه‌اندازی شده بود تعطیل شد.
دولت ایالتی برای جلوگیری از هر گونه درمان اشتباه که ممکن است 

زندگی مردم را به خطر بیندازد، مداخله کرد.
پلیس منطقه اعلام کرد دست‌کم دو نفر از پنج بنیانگذار این مرکز 

درمانی دارای مدرک تحصیلی جعلی هستند.
همچنین سؤالاتی در مورد مدارک تحصیلی سه  بنیانگذار دیگر وجود 

دارد و پلیس در حال بررسی این موضوع است.

بیمارستانی تخصصی 
با پزشکان قلابی 

هند

مدیرعامل سازمان ورزش شهرداری تهران 
اظهار داشت: در این دوره مدیریت شهری، از 
مجموع ۲۱۳ مجموعه‌ای که در اختیار داشتیم، 
نزدیک به ۶۹ مجموعه تعطیل بود که تمامی آنها 

را بازگشایی کرده‌ایم.
حسین اوجاقی درباره وضعیت مراکز ورزشی 
شهرداری تهران به تسنیم گفت: در ابتدای این دوره 
از مدیریت شهری، بیش از 30 درصد از مراکز ورزشی 

به دلیل شیوع کرونا و همچنین تخریب‌هایی که پس 
از تحویل این مراکز از سوی پیمانکاران به وجود آمده 

بود، تعطیل شده بودند و نیاز به بازسازی داشتند.
اوجاقی ادامه داد: در این دوره، این مجموعه‌ها 
را بازگشایی کرده و تعمیرات لازم را انجام دادیم. با 
بهره‌گیری از مدیریت‌های متنوع و برنامه‌ریزی مؤثر، 
توانستیم این مراکز ورزشی را مجدداً به بهره‌برداری 

برسانیم.

وی با اشاره به اینکه از مجموع 213 مجموعه 
موجود، نزدیک به 69 مجموعه تعطیل بود، افزود: 
همه این مراکز اکنون بازگشایی شده‌اند. در شهرداری 
تهران، مراکز ورزشی با کاربری‌های مختلف شامل 
حدود هزار مکان ورزشی، از جمله زمین‌های چمن 
کوچک ‌مقیاس، سالن‌های کوچک در سرای محلات 
و مراکز ورزشی در سطح منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای 

فعال هستند.

مدیرعامل سازمان ورزش شهرداری تهران گفت: 
در دوره مدیریت ما، بیشتر زمین‌های چمن مصنوعی 
محلات بازسازی شده و در چند مورد نیز چمن آنها 
تعویض شده است. علاوه‌بر این، اکثر مجموعه‌های 
ورزشی بزرگ و چندمنظوره، از جمله مجموعه‌های 
توحید، پردیس، میمنت و سایر مراکز بزرگ که برای 
استفاده همزمان خانواده‌ها با فضاهای جداگانه برای 

خانم‌ها و آقایان طراحی شده‌اند، بازسازی شده‌اند.

بازگشایی و احیای ۶۹ مرکز ورزشی شهرداری تهران در دوره فعلی

وزیر میراث ‌فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دستی گفت: ۹۰ روستا برای معرفی به 
پروژه روستاهای منتخب گردشگری سازمان 
گردشگری ملل متحد )UNWTO( در نظر 

گرفته شده است.
به گزارش وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی، سیدرضا صالحی‌امیری روز 
چهارشنبه در نخستین نشست وزیران گردشگری 
که با موضوع اقدامات اقلیمی در گردشگری در باکو 

برگزار می‌شود، اظهار داشت: در تعریف پروژه‌های 
توسعه و به منظور گذر به گردشگری سبز، ایران 
گام‌های مهمی برداشته که برخی از آنها عبارتند 
از اختصاص بودجه به توسعه برای فراهم کردن 
شرایط مورد نیاز برای توسعه پایدار و حفظ محیط 
زیست مثل اعطای وام برای ساخت نیروگاه‌های 
کوچک خورشیدی در سایت‌های گردشگری و 
افزایش تاب‌آوری در گردشگری با بهره‌گیری 
از اقداماتی از جمله وضع قوانین جدید برای 

بهره‌گیری از استانداردهای زیست محیطی نوین 
در کلیه مراحل ساخت و سازه‌های ساخته شده 

در گردشگری است.
وی افزود: معرفی بیش از ۵۰ پروژه ساده و 
عملیاتی با عنوان »پروژه‌های فوری« و نظرداشت 
اصول پایداری در سیاستگذاری، انتخاب راهبرد و 
انجام اقدامات عملی در حوزه گردشگری، معرفی 
دو شهر نمونه مشهد و شیراز )از مقاصد مهم 
گردشگری کشور( به عنوان مقاصد پیشرو در 

گردشگری که اصول حفاظت از محیط زیست 
و حفظ منابع آب و انرژی در ساخت و سازهای 
انجام شده در آنها با استانداردهای روز بین‌المللی 
مطابقت داشته باشد، گام‌های ایران برای تحقق 
گردشگری سبز است. همچنین ۹۰ روستا برای 
معرفی به پروژه روستاهای منتخب گردشگری 
سازمان گردشگری ملل متحد )UNWTO( در 
نظر گرفته شده که ایجاد اشتغال برای جوانان و 

بانوان در آنها از اولویت برخوردار است.

عضو هیئت‌مدیره انجمن علمی راینولوژی 
جراحی  عمل‌های  گسترش  گفت:  ایران 
زیبایی بدون لزوم و غیراستاندارد علمی، در 
قابل  به سمت فاجعه‌ای غیر  فضای مجازی 

تصور پیش می‌رود. 
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، دکتر 
مصباحی در هشتمین کنگره بین‌المللی انجمن 
راینولوژی ایران اظهار داشت: انجام عمل‌های 
جراحی بدون لزوم و غیراستاندارد علمی، انجام 
عمل‌های جراحی در مراکز غیرمجاز، توقعات 
غیر منطقی بیماران، خواسته‌های عجیب و غریب 
مراجعان که آنان ر ا به چهره‌هایی غیر زیبا تبدیل 
می‌کند، فاجعه‌ای غیر قابل تصور محسوب می‌شود. 
معضل بسیار مهم در این زمینه تبلیغات عمومی 

بدون هیچ‌گونه نظارت است بگونه‌ای که ما شاهدیم 
صفحات تبلیغاتی در فضای مجازی راه‌اندازی 
می‌شود که حاوی عکس‌ها و فیلم‌های دستکاری یا 
فتوشاپ شده است. کلیپ‌های غیرواقعی می‌بینیم 
که متاسفانه فریبنده است و مردم را مجذوب خود 
می‌کند. مردم باید دقت کنند تا گول این تصاویر 
را نخورند چرا که در صورت بروز هر گونه عارضه 

شاید دیگر نتوان کمکی برای رفع آن انجام داد.
 کاهش سن تقاضا 

برای عمل‌های جراحی زیبایی در کشور
وی با بیان اینکه چالش و نگرانی مهم دیگر، 
کاهش سن تقاضا برای عمل‌های جراحی زیبایی 
در کشور به زیر سنین مجاز و توصیه شده است، 
افزود: بر اساس اصول علمی انجام عمل‌های 

جراحی زیبایی بینی برای دختران و پسران زیر 
سنین ۱۷تا۱۸ سالگی توصیه نمی‌شود؛ اگر چه 
برخی همکاران برای متقاضیان کمتر از این سنین 
نیز جراحی زیبایی انجام می‌دهند که این اقدام 
غیرعلمی و غیراخلاقی است، چون در کوتاه‌مدت 
و دراز مدت قطعا مشکلاتی به وجود خواهد آورد.
رئیس هشتمین کنگره بین‌المللی انجمن 
علمی راینولوژی ایران تاکید کرد: دانستن سن 
شناسنامه‌ای از جهت وضعیت صفحات رشد و 
غضروف‌ها، بسیار برای ما اهمیت دارد و در هیچ 
نقطه از دنیا نیز افراد برای انجام جراحی‌های 
زیبایی بینی بر اساس ظاهر، قد، وزن و تمایل 

فردی انتخاب نمی‌شوند.
مصباحی بیان داشت: هموطنان اگر در 

انتخاب پزشک معالج خود دقت کنند و به افراد 
متعهد و متخصص کشور مراجعه شود، بی‌شک 
همکاران با اخلاق ما به هیچ عنوان زیر بار انجام 
جراحی‌های غیرمنطقی زیبایی و خارج از زمان 

مناسب نمی‌روند.
 نبود نظارت بر آرایشگاه‌ها 

و مراکز زیرزمینی ارائه خدمات زیبایی
 وی ادامه داد: بی‌شک نهاد‌های نظارتی مانند 
معاونت درمان وزارت بهداشت و دانشگاه‌های علوم 
پزشکی و سازمان نظام پزشکی می‌توانند با افراد و 
مراکز غیرمجاز برخورد کنند و حتی قانونگذار قادر 
به ابطال دائم پروانه مطب پزشک متخلف است 
ولی متاسفانه نظارت جدی بر آرایشگاه‌ها یا مراکز 

زیرزمینی ارئه خدمات زیبایی وجود ندارد.

وزیر میراث فرهنگی و گردشگری:

۹۰ روستای ایران برای طرح روستاهای منتخب گردشگری جهان در نظر گرفته شده است

عضو هیئت‌مدیره انجمن علمی راینولوژی هشدار داد

القای کاذب نیاز به اعمال جراحی زیبایی در فضای مجازی فاجعه‌ای غیرقابل تصور


